
 VOL.183 
補助金・助成金を活用しませんか? 
今月は例年以上に梅雨らしい梅雨を迎えていますね。早く梅雨明けして欲しいと切に願う今日この頃です。 

さて、レーザーを新規または増設にてご検討のお客様へお知らせです。 
 
皆様すでにご存じの方も多いとは思いますが、レーザーを導入するにあたり、設備投資に関する補助金と

いう制度があります。代表的なのがものづくり補助金ですが、昨今はこの手の補助金も多数ありますし、地

方自治体にて行っているケースもあります。 
 

また、コロナ景気対策として、補助率の引き上げや特別枠も設けられていますので、高性能なレーザー加

工機を少ない投資で導入しやすい環境下にあるかと思います。ご興味のある方は、ご自身の地域の補助金を

調べてみてはいかがでしょうか? 
その他、ご不明な点やご相談等ございましたら、弊社担当営業までお問い合わせくださいませ。 
 

ユー・イー・エスの社員コラム 第 64 回 技術部・鈴村 
 

皆様、こんにちは。東京技術部の鈴村です。まだまだジメジメと、梅雨明けが待ち遠しい日々を過ご

しておりますが皆様はいかがお過ごしでしょうか？ 

 

私の休日はもっぱら家庭菜園を楽しんでおりますが、ここまで梅雨が

長引くと育てている野菜や果物に影響してしまいます。現在育てている

のはいちご、アイスプラント、わけぎ、ニラ、ヨモギの 5種類で特に手

をかけているのがイチゴです。4年前に 4株から始まり今年で 100株ま

で増やし今年の春は家でいちご狩りが出来るくらい 200 個ものイチゴが

収穫できました。 

 

しかし、梅雨が長引くと来年の収穫量にも影響が出て、来年楽しめる

かどうか心配なところではあります。早く天気の良い日が続きますよう

に！ 

 

夏季休暇に関するお知らせ 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。誠に勝手ながら株式会社ユー・イー・エスでは

8月 8日（土）から 8月 16日（日）まで夏季休暇とさせていただきます。 

 

下記につきましては 8月 17日（月）以降に対応させていただきます。 

・レーザー加工機／加工用商材に関するお問い合わせなど 

・技術サポート（機器操作等に関するお問い合わせ） 

・商材／パーツ類／消耗品等の出荷など 

 

何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


